
UCHWAŁA NR X.96.2025 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 26 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miasta Ełku 

i zagospodarowaniu tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIX.187.2020 Rady Miasta Ełku z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miasta Ełku i zagospodarowaniu tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-Mazurskiego poz. 3267 i 3268 oraz z 2021 r. poz. 6, 7 i 2254) w § 2: 

1) w ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż co 
2 miesiące.”; 

2) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu:  

„5a. Odbiór odpadów tekstyliów i odzieży odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem 
z następującą częstotliwością: 

1) od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej - nie rzadziej niż co 
4 tygodnie; 

2) od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż co 
6 miesięcy.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B2E13E7-2BF8-4BC5-A72A-7CD126BDFA8D. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 3 i 3c rada miasta, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, po 
zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego (w zakresie częstotliwości odbierania 
odpadów komunalnych), uchwala szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób 
świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Rada Miasta Ełku uchwałą nr XIX.187.2020 z dnia 30 czerwca 2020 r. określiła szczegółowy sposób 
i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
z terenu Gminy Miasta Ełku i zagospodarowaniu tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 
z 2020 r. poz. 3267), która została zmieniona uchwałą nr XXIV.237.2020 z dnia 25 listopada 2020 r. (Dz. 
Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2021 r. poz. 6) oraz uchwałą nr XXX.306.2021 z dnia 
26 maja 2021 r. (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2021 r. poz. 2254). 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest związane z wejściem w życie przepisów dotyczących obowiązku 
selektywnej zbiórki odpadów tekstyliów i odzieży oraz przyjmowania tych odpadów przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Natomiast w celu umożliwienia dodatkowo przekazywania 
przez mieszkańców miasta do odbioru odpadów tekstyliów i odzieży bezpośrednio z nieruchomości 
w ramach tzw. „wystawek”, zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. W związku z zastąpieniem 
jednego odbioru m.in. odpadów wielkogabarytowych odbiorem odpadów tekstyliów i odzieży należy 
dostosować częstotliwość ich odbioru w zabudowie jednorodzinnej. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Ełku. 

Projekt uchwały został przygotowany przez Wydział Mienia Komunalnego, zaopiniowany pod względem 
formalno-prawnym przez Biuro Prawne w Wydziale Nadzoru Urzędu Miasta Ełku oraz legislacyjno-
redakcyjnym przez sekretarza miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B2E13E7-2BF8-4BC5-A72A-7CD126BDFA8D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X.96.2025 RADY MIASTA EŁKU z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 5a w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 5a
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 5a



	§ 2
	Uzasadnienie


